
"196 Dziennik Ustaw. Poz. 421 i 42 2. Nr. 50. 

421. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 kwietnia 1931 r. 

O częściowej zmianie cennika niektórych wyrobów 
tytoniowych Gdallskiego Monopolu Tytoniowego. 

Na podstawie art. 17 i 62 ustawy o monopolu 
tytoniowym z dnia l-go czerwca 1922 r. q)z. U. R. 
P. Nr. 47, poz. 409) zarządzam co następuJe: 

.§ 1. Począwszy od dnia 1 czerwca 1931 r. ce
na na tytoń "Russentabak Sorte Nr. 4" Gdańskie
go Monopolu Tytoniowego ustanawia się na zł 1.10 
za 50 gramów. 

§ 2. Zapasy wymienionego w § 1 tytoniu, 
które w dniu wejścia w życie niniejszego rozporzą
dzenia znajdować się będą we wszystkich miejscach 
sprzedaży tego tytoniu, a których cena została niniej
szem rozporządzeniem podwyższona, jak również 
przesyłki tego tytoniu, które podług dokumentów 
przewozowych wysłane zostały przed dniem wejścia 

. w życie niniejszego rozporządzenia i w tym dniu 
lub po tym terminie zostały podjęte przez odbior
ców, podlegają dodatkowej dopłacie na rzecz Pol
skiego Monopolu Tytoniowego w wysokości różnicy 
między dotychczasową ceną, a ceną ustanowioną 
niniejszem rozporządzeniem. 

§ 3. Podstawę do ustalenia ilości zapasów 
tytoniu "Russentabak Sorte Nr. 4", podlegających 
w myśl § 2 niniejszego rozporządzenia dopłacie, 
stanowić będą przedłożone przez sprzedawców 
zgłoszenia oraz urzędowe zbadanie zapasów przez 
organa skarbowe. 

Dodatkową dopłatę monopolową z uwzględnie
niem właściwego rabatu, ustaloną na podstawie pro
tokółu sporządzonego przez organa kontroli skarbo
wej względnie w braku tegoż na podstawie zgłosze
nia, obowiązany jest sprzedawca bezzwłocznie, 
a w każdym razie nie później niż do 8-miu dni od 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia uiścić I 

w P. K. O. na rachunek Dyrekcji Polskiego Mono
polu Tytoniowego Nr. konta 30200 i donieść o tern 
właściwemu urzędowi skarbowemu akcyz i mono
polów państwowych, przedkładając równocześnie 
poświadczenie złożenia w P. K. O. oraz egzemplarz 
zgłoszenia. 

W razie, gdyby ustalona i zapłacona przez 
sprzedawcę dopłata nie odpowiadała wysokości, 

~--------------------------

którą ustalą władze 
dawca bezzwłocznie 
różnicę. 

skarbowe, WIOlen jest sprze
po zawiadomieniu dopłacić 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 czerwca 1931 r. 

Kierownik Ministerstwa Skarnu: Ignacy Matuszews~'i 

422. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTl~A REFORM ROLNYCH 

z dnia 19 maja 1931 r. 

o zmianie rozporządzenia o ustaleniu siedzib i wła
ściwości terytorjalnej powiatowych urzędów ziem

skich. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o zakresie działania Ministra Reform , Rol
nych i organizacji urzędów i komisyj ziemskich (Dz. 
U. R. P. Nr. 90, poz. 706) zarządzam co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Reform Rol
nych z dnia 15 stycznia 1931 r. o ustaleniu siedzib 
i właściwości terytorjalnej powiatowych urzędów 
ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 43) wprowadza się 
następujące zmiany: 

l)W § 1, w grupie powiatowych urzędó'W 
ziemskich należących do właściwości terytorjalnej 
okręgowego urzędu ziemskiego w Krakowie - skre
śla się powiatowy urząd ziemski w Wadowicach oraz 
skreśla się grupę powiatów, należących do właści
wości tego urzędu. Grupę powiatów należących do 
właściwości powiatowego urzędu ziemskiego w Kra
kowie uzupełnia się jak następuje: "bialski, bocheń
ski, chrZanowski, krakowski, makowski, myślenicki, 
oświecimski, wadowicki, wielicki, żywiecki". 

2) W § 1, VI grupie powiatów należących do 
właściwości terytorjalnej okręgowego urzędu ziem
skiego w Stanisławowie i powiatowego urzędu ziem
skiego w Stryju, skreśla się wyraz "turczański"; 
w tymże paragrafie, w grupie powiatów, należących 
do właściwości terytorjalnej okręgowego urzędu 
ziemskiego we Lwowie i powiatowego urzędu ziem
skiego w Samborze - dopisuje się po wyrazie "sta
rosamborski" wyraz" turczański". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 czerwca 1931 r. 

Minister Reform Rolnych: L. Kozłowski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 55783 P 

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

---------------------------------------------------------~--------OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. ltwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. p. należy wnosić do właściwych urzędów . 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnello kolejnego numeru. 


